Müellifimiz, yedi asırlık İslâm düşüncesini değerlendirmelere tabi tutarken böyle peşin bir hükümle hareket etmemeye gayret etmiştir. Kitabın müellifi ne kadar meşhur ve ma'ruf olursa olsun naklettiklerinin sıhhati açısından O'nun tenkidlerine konu olmuştur.

Bu konuda birkaç tane misâl verebiliriz:

Tabakâtu's-Sofiye: Ebu Abdurrahman Sülemi (412/1021) hayrî, zâhid, dindar ve mutasavvıfıdır. Eserinde sahih haberler ve menkul kelâmlar bulunduğu gibi, sâkim haberler ve merdud kelâmlar da vardır. Bu tip bilgiler işin aslını bilmeyenler için zararlı olabilir¹.

Risâle: Kuşeyrî, Sülemî'nin rivayet ettiklerini nakletmiştir².

Safvetu't-Tasavvuf: Muhammed b. Tahir Makdisî'nin (507/1113) bu eseri de öncekiler gibidir³. Kendisi faziletli bir kişidir. Fakat eserlerinde rivâyet ettiklerinin hepsi sahih değildir. Günlerin, ayların faziletleri hakkında naklettikleri bunlar arasındadır⁴.

Kütü'l-Kulûb: Ebû Talib Mekkî (386/996) — sonraki suflilere göre — Kitab ve Sünnet'e daha sıkı sarılan bir kişidir. Kitabında bazı konular zayıf hatta mevzu' hadisler üzerine bina edilmiştir⁵.

Hilye: Müteahhir müellifler iki sınıftır: Mütেকaddimin ve müteahhirinin zühdü-nü beraberce anlatanlar, yalnız müteahhirinin zühdünü anlatanlar. Ebu Nuaym İsfahanî'nin (430/1039) bu eseri birinci gruba dahildir⁶.

İhyâ: Gazâlî, fıkıh, kelâm, tasavvuf ve usul alimidir. Zühdü, ibadeti ve hüsn-ü niyeti vardır. Fakat O'nun kitaplarında da bu tip haber ve hadisler vardır. "el-Maznun binî'alâ gayr-ı ehlihi" isimli eserinde hakikatların bütün sırlarının açıklandığını zannedersin.

Bundan sonra ben de — yılanın deri değiştirmesi gibi — nefsimden çıkıp ayrıldım¹⁸. Bistamî'den tasvib ederek naklettiği bir cümle de şöyledir: Havada uçan veya su üzerinde yürüyen bir kimse gördüğünüz zaman hemen onunla iftihar etmeyiniz. Allah'ın emir ve yasaklarına uyup uymadığına bakınız¹⁹.

Bistamî'nin, Nurl (295/907) gibi sekr halinde söylediği bazı şatahatları, sahv haline geldiği zaman hatalı bulduğunu söyleyen İbn Teymiye²⁰ "Bir şey murâd etmemeyi murâd ediyorum" gibi ifadelerini, miskinliğe sürüklediği ve İslâm'ın tevekkül anlayışı ile bağdaştıramadığı için kabul etmemektedir²¹.